
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL N. 7 

Carbonia 
 
 
 
 

Deliberazione n.     1103  
 

adottata dal Direttore Generale in data     29/10/2007 
 
 
 
Oggetto: Assenso al Comando presso questa Azienda del Dirigente Medico di Otorino  Dr. Achena 

Francesco. 
 

 
 
Premesso che questa Azienda, avendo la necessità di un Dirigente Medico di Otorino per poter far 

fronte all’attività di Otorinolaringoiatria, in considerazione del fatto che al personale già 
carente si è aggiunta l’assenza per aspettativa del dr. MEDDA Celestino che si protrarrà fino 
alla data del collocamento in quiescenza previsto per il 01/01/2008, ha formalmente richiesto 
l’invio in comando del dr. ACHENA Francesco  dipendente dell’Azienda USL 8 di Cagliari; 

 
Considerato che il dr. ACHENA Francesco,  per l’esperienza maturata può venire utile alle esigenze 

aziendali suddette; 
 
Vista la nota del 12/10/2007 con la quale l’Azienda USL n. 8 di Cagliari ha concesso il nulla osta 

al comando presso questa Azienda del dr. ACHENA Francesco – Dirigente Medico di 
Otorino dal 15/10/2007;  

 
Ritenuto pertanto, in considerazione di quanto su esposto, di dover confermare formalmente 

l’acquisizione in comando per il periodo dal 15/10/2007 al 14/04/2007 del dr. ACHENA 
Francesco Dirigente Medico di Otorino; 

 
Visto inoltre, l’art. 21 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
 
Sentito   il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

Per i motivi in premessa: 
 

acquisire in comando per il periodo dal 15/10/2007 al 14/04/2007 il dr. ACHENA Francesco 
Dirigente Medico di Otorino dipendente di ruolo dell’Azienda USL n. 8 di Cagliari; 
 
di provvedere al regolare rimborso all’Azienda USL 8 di Cagliari delle competenze spettanti al dr. 
ACHENA Francesco che verranno erogate al predetto dalla stessa; 

 
 
 
 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative vigenti; 



 
di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza all’Azienda USL n. 8 di Cagliari. 

 
di determinare che il costo presunto di lire 35.000.000, onnicomprensivo, venga imputato al codice 
4600301 del piano dei conti aziendale vigente; 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   DR. Benedetto BARRANU 

 
DIRAMM 
 
 
 
DIRSAN 
 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
Bilancio 
 
Personale 
 
Collegio Sindaci 
 


